Cables NEBS para sensores
Reservado el derecho de modificación – 2016/052 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cables NEBS para sensores
Código del producto
NEBS – M12 G 12 – K S – 0.5 – N – M12 G 12
Función
NEBS Cable
Conexión en el lado izquierdo (lado de campo)

Tipo B1 B2 B3 B4 D1

H1 L1 L2 L3 L4 L5 L6
NEBS-L1G4-K-2.5-LE4
10 8,4 6 2 4,1 5,8
2500
8 50 23 15  5
NEBS-L1G4-K-5-LE4 5000
Referencias
Conexión eléctrica Longitud del
cable
N° art. Tipo
Conexión 1 Conexión 2 [m]
Conector tipo zócalo, forma
rectangular L1
4 contactos Extremo abierto 4 hilos 2,5 572576 NEBS-L1G4-K-2.5-LE4
5 572577 NEBS-L1G4-K-5-LE4
Referencias – Accesorios
Aplicación Tamaño N° art. Tipo PE1)
Placa de identificación para introducir en portaetiquetas 23x4 mm 541598 ASLR-L-423 30

L1 L2
NEBS-M12G5-KS-5-LE5 5,9 14,8 44,5 22
NEBS-M12G5-KS-10-LE5
Referencias
Conexión eléctrica Longi­
tud del
cable
Peso del
producto
[g]
N° art. Tipo
Conexión 1 Conexión 2 [m]
Conector tipo zócalo, forma
recta
5 contactos Extremo abierto 5 hilos 5 276 8030962 NEBS-M12G5-KS-5-LE5
10 528 8030963 NEBS-M12G5-KS-10-LE5
-V- Nuevo
2016/05 – Reservado el derecho de modificación 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cables, conector tipo zócalo 12x1, 12 contactos
Hoja de datos

NEBS-M12G12-KS-5-LE12 8,5 14,8 45,2 22
NEBS-M12G12-KS-10-LE12
Referencias
Conexión eléctrica Longi­
tud del
cable
Peso del
producto
[g]
N° art. Tipo
Conexión 1 Conexión 2 [m]
Conector tipo zócalo, forma
recta
12 contactos Conector tipo zócalo, forma
recta
12 contactos 0,5 87 3056124 NEBS-M12G12-KS-0.5-SM12G12
2 223 3058527 NEBS-M12G12-KS-2-SM12G12
Extremo abierto 12 hilos 5 492 3058614 NEBS-M12G12-KS-5-LE12
10 945 2912452 NEBS-M12G12-KS-10-LE12
-V- Nuevo
Reservado el derecho de modificación – 2016/0510 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cables, conector tipo clavija M12x1, 12 contactos
Hoja de datos

3 Cable, longitud según el
pedido
Tipo D1

D2 D3

L1 L2 L3 ß 1
NEBS-SM12G12-E-0.5-N-LE12 7 M12x1 14,5 45,4 16 2,5 13
NEBS-SM12G12-E-5-N-LE12
Referencias
Conexión eléctrica Longi­
tud del
cable
N° art. Tipo
Conexión 1 Conexión 2 [m]
Conector tipo clavija, forma recta 12 contactos Conector tipo clavija, forma recta 12 contactos 0,3 3947404 NEBS-SM12G12-E-0.3-N-M12G12
Extremo abierto 12 hilos 0,5 3947401 NEBS-SM12G12-E-0.5-N-LE12
5 3947395 NEBS-SM12G12-E-5-N-LE12
-V- Nuevo